[image: ]
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2014
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 05 de fevereiro de 2013, quarta-feira, às 18h em primeira convocação e 18h30 em segunda convocação, no auditório do Sindipol/DF, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

· CALENDÁRIO DE MOBILIZAÇÕES DO MÊS DE FEVEREIRO
· INDICATIVO DE GREVE
· OUTROS ASSUNTOS

Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Flávio Werneck Meneguelli
Presidente do Sindipol/DF

[image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 02/2014
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 21 de março de 2014, quarta-feira, às 18h em primeira convocação e 18h30 em segunda convocação, no auditório do Sindipol/DF, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

· GREVE E MOBILIZAÇÕES
· OUTROS ASSUNTOS

Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Flávio Werneck Meneguelli
Presidente do Sindipol/DF

[image: ]
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 03/2014
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 02 de abril de 2014, quarta-feira, às 10h em primeira convocação e 10h30 em segunda convocação, em local a definir, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

· CALENDÁRIO DE MOBILIZAÇÕES DA FENAPEF
· INDICATIVO DE GREVE
· OUTROS ASSUNTOS

Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Flávio Werneck Meneguelli
Presidente do Sindipol/DF

    [image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 04/2014
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente em exercício do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 25 de julho de 2014, sexta-feira, às 18h em primeira convocação e 18h30 em segunda convocação, no auditório do Sindipol/DF, para deliberarem, nos termos do art.53 do Estatuto sobre a seguinte ordem do dia:

· REFORMA ESTATUTÁRIA

Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES

Presidente em exercício do Sindipol/DF
André Ruzzi

[image: ]
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 05/2014
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente em exercício do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 07 de agosto de 2014, quinta-feira, às 18h em primeira convocação e 18h30 em segunda convocação, no auditório do Sindipol/DF, para deliberarem, nos termos do art.53 do Estatuto sobre a seguinte ordem do dia:

· RATIFICAR AS ALTERAÇÕES ESTATUTÁRIAS APROVADAS EM AGE REALIZADA EM 25 DE JULHO DE 2014.

Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Presidente em exercício do Sindipol/DF
André Ruzzi

[image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 06/2014
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente em exercício do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 07 de outubro de 2014, terça-feira, às 13h em primeira convocação, no Salão Verde do Congresso, para deliberarem, sobre a seguinte ordem do dia:

· DELIBERAR SOBRE AS ESTRATÉGIAS PARA APROVAÇÃO DA MP 650/2014 E DO
· PLN 05/2014

Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
André Ruzzi
Presidente em exercício do Sindipol/DF

[image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 07/2014
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 16 de outubro de 2014, quinta-feira, às 17h30 em primeira convocação, em frente ao Ministério da Justiça, para deliberarem, sobre a seguinte ordem do dia:

•	ESCLARECIMENTOS SOBRE AS MPV 650 E 657
· DEFLAGRAÇÃO DE GREVE

Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Flávio Werneck Meneguelli
Presidente do Sindipol/DF

[image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 08/2014
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 28 de outubro de 2014, terça-feira, às 13h em primeira convocação, no Senado Federal, para deliberarem, sobre a seguinte ordem do dia:

•	APROVAÇÃO DA MP 650/2014

Orientações: O Sindicato disponibilizará transporte saindo da SR e do Edifício Sede a partir das 12h.
Traje: terno e gravata
Todos os sindicalizados deverão estar desarmados

Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Flávio Werneck Meneguelli
Presidente do SINDIPOL/DF

[image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 09/2014
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 21 de outubro de 2014, terça-feira, às 16h30 em primeira convocação, em frente a Ministério da Justiça, para deliberarem, sobre a seguinte ordem do dia:

•	MANIFESTAÇÃO CONTRA MP 657
· GREVE

Orientações: Compareçam desarmados

Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Flávio Werneck Meneguelli
Presidente do SINDIPOL/DF

[image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 10/2014
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 04 de novembro de 2014, terça-feira, às 12h em primeira convocação, na Câmara dos Deputados, para deliberarem, sobre a seguinte ordem do dia:

· CONTRA VOTAÇÃO DA MP 657 NO PLENÁRIO DA CÂMARA

Orientações: Compareçam desarmados
                       Terno/gravata

Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Flávio Werneck Meneguelli
Presidente do SINDIPOL/DF

[image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 11/2014
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 11 de novembro de 2014, terça-feira, às 12h em primeira convocação, no Senado Federal, para deliberarem, sobre a seguinte ordem do dia:

· CONTRA VOTAÇÃO DA MP 657 NO PLENÁRIO DO SENADO

Orientações: Compareçam desarmados
                       Terno/gravata

Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Flávio Werneck Meneguelli
Presidente do SINDIPOL/DF

[image: ]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 12/2014
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos os sindicalizados, em dia com suas obrigações, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 17 de novembro de 2014, segunda-feira, às 09h em primeira convocação, em frente a Superintendência Regional do DF, para deliberarem, sobre a seguinte ordem do dia:

· ESCLARECIMENTOS ACERCA DOS ÚLTIMOS ACONTECIMENTOS E
· DELIBERAÇÕES: ENTREGA DE CHEFIAS, CARGOS COMISSIONADOS, ATO PÚBLICO E CARTILHA DE PROCEDIMENTOS.

Sua presença é muito importante para a tomada de decisões.
UNIDOS SEREMOS MAIS FORTES
Flávio Werneck Meneguelli
Presidente do SINDIPOL/DF

[bookmark: _GoBack]
image1.emf